INDICAÇÃO Nº
869
, DE 2007

                                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Dr. José Serra para que determine ao Órgão competente, a imediata adoção das medidas administrativas necessárias, visando à execução de obras de Melhorias de Sinalização na Rodovia Henrique Eroles SP- 66, mais especificamente no município de Poá, com acesso aos municípios de Ferraz de Vasconcelos, Itaquaquecetuba e Rodovia Ayrton Senna.
JUSTIFICATIVA

                                                   A solicitação em tela, visa atender as necessidades dos inúmeros usuários desta artéria com tráfego intenso, (principalmente em finais de semana e feriados) que pelo fato de interligar uma grande região, e que com a atual deficiente sinalização, tem causado inúmeros transtornos aos milhares de veículos que por estas localidades transitam, podendo inclusive ocasionar sérios e graves acidentes.

                                                      Isto posto, saliento que a nossa preocupação com a segurança dos usuários desta via, é que aguardamos uma breve e satisfatória resposta para nossa reivindicação, aproveitando o ensejo para reiterar-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração

WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 710891 260407 1453